
Dodávky  tepla  se  podařilo
obnovit  ještě  v  nočních
hodinách
České Budějovice, 17. 1. 2012

Vážná porucha parovodu Sever, k níž došlo v českobudějovické
ulici Karoliny Světlé v pondělí kolem poledne, byla odstraněna
ještě týž den večer, po zhruba devíti hodinách intenzivní
práce údržby akciové společnosti Teplárna České Budějovice,
které parovod patří.

Náročná oprava poškozeného místa parovodu byla ukončena po 21.
hodině. Poté začalo jeho připojování k teplárenské síti. To
trvalo zhruba další dvě hodiny. Plně byl parovod zprovozněn
zhruba půl hodiny před půlnocí z pondělí na úterý.

„Naši lidé i spolupracující firmy zde v zimě a nepříznivých
podmínkách odvedli velmi dobrou práci. Problémy při vlastní
opravě způsobovalo především počasí a nízké teploty. Následně
bylo velmi náročné provést odvodnění celé páteřní trasy před
vlastním najížděním, která vzhledem k průměru DN 500 a délce
potrubí prodloužila samotné najíždění parovodu.“: říká Martin
Žahourek, místopředseda představenstva Teplárny ČB a.s.

V ulici Karoliny Světlé došlo k odtržení parovodní odbočky,
vedoucí do společnosti Proles, od hlavního řadu. I když šlo o
lokální poruchu, kvůli opravě musela být přerušena dodávka
tepla  a  technologické  páry  i  do  okolních  podniků  jako  je
Budějovický  Budvar,  Motor  Jikov  Group,  Robert  Bosch  nebo
Čevak, včetně tepla do několika bytových jednotek, napojených
rovněž  na  parovodní  síť  teplárny.  Těch  v　této  průmyslové
lokalitě není mnoho. Jde o byty v areálu společnosti Proles a
o panelový dům v Kněžských Dvorech.

Příčina poruchy bude známá až po dalším zkoumání.

https://www.teplarna-cb.cz/dodavky-tepla-se-podarilo-obnovit-jeste-v-nocnich-hodinach/
https://www.teplarna-cb.cz/dodavky-tepla-se-podarilo-obnovit-jeste-v-nocnich-hodinach/
https://www.teplarna-cb.cz/dodavky-tepla-se-podarilo-obnovit-jeste-v-nocnich-hodinach/

